第１３回 通常 総 会 議 事 録
  １．総会の種類
      通常総会（第１３回）
  １．招集年月日
      平成２８年５月６日
  １．開催日時
      平成２８年６月９日（木）午後２時４５分より３時５０分
  １．開催場所
      品川プリンスホテル　メインタワー１７階オパール
        （東京都港区高輪4-10-30）
  １．理事・監事の数及び出席理事・監事の出席
      理事数１３名  出席理事数１２名（本人出席）
      監事数　２名  出席監事数２名（本人出席）
  １．会員数及びその出席会員数
      会員総数（特別、Ｃ、Ｂ、Ａ、Ａ´、準）１２１名
      出席数86名
      内訳、出席議決権者数２７名、委任状出席５９名

　　　議決権総数86で、定足数を満たしている為、総会成立
  １．議長の氏名
      和田　博行　会長代行
  １．議事録の作成に係る職務を行なった役員の氏名
      那須　保信専務理事
  １．会長挨拶
      和田　博行　会長代行
  １．所管官庁挨拶
      農林水産省 食料産業局 食品製造課 課長　神井　弘之様
１．議長選出、議事録の経過の要領及びその結果
    　　定刻に至り、
司会者那須保信専務理事が定足数の説明、定款第６章総会の決議第
２５条の規定に則り、本日の総会が法定数を満たしたので有効に成立した旨を
告げた。
牧　実　副会長より開会宣言
   　 　議長の選出については、定款第６章総会の議長第２４条に則り、本総会の議長には会長代行が就任した。
続いて議長より挨拶の後、議案の審議に入った。
議長より議事録署名人の選出の議事が提案され議場に諮った。

立候補なく、議長一任で議長含め3名が就任した。

　　　　議長より第１号、第２号議案については関連議案につき、合わせて審議する　　旨、提案あり、出席者から了承される。
　　　１．決議事項
　　<議事録署名人の選出について>
　　　　議長より定款第28条2項により議長含め3名の議事録署名人選出の提案があり、
立候補が無かった為、議長一任で議長、及び山田貴夫氏、吉田昌弘氏が就任した。
  <第１号議案  平成２７年度事業報告承認について>
      議長は、那須保信専務理事に原案を朗読、説明させた。
      平成２７年度事業報告〔資料１頁～１０頁〕
  <第２号議案  平成２７年度決算報告承認について>
      議長は、那須保信専務理事に原案を朗読、説明させた。
平成２７年度決算報告〔資料１１頁～１３頁〕
  <監査の報告>
      　　　議長は、宮田一正監事に監査報告を求め、同氏は平成２８年５月１２日実施
の監査を行い、適正、適法なものと認める旨の報告がされた。
監査報告〔資料１４頁〕
これらを議場に諮ったところ、満場一致をもって異議無く可決した。

１．報告事項
議長より第３号、第４号議案については関連議案につき、合わせて審議する旨、提案あり、出席者から了承される。
  <第３号議案  平成２８年度事業計画報告について>
      　　議長は、那須保信専務理事に原案を朗読、説明させた。
      平成２８年度事業計画〔資料１５頁～１７頁〕
       <第４号議案  平成２８年度収支予算案報告について>
      議長は、那須保信専務理事に原案を朗読、説明させた。
平成２８年度収支予算案〔資料１８頁～１９頁〕
議場よりの質問、意見無く説明は終了した。
　　１．決議事項
  <第５号議案　役員改選の件>
      　　　　　　　　　　　　　議長は、任期満了に伴う理事改選を告げ、那須保信専務理事に理事候補者原案を朗読させた。
　　  理事候補者〔資料１９頁～２０頁〕
これを議場に諮ったところ、満場一致をもって異議無く可決した。
<第６号議案　監事選任の件>
      　　　　　　　　　　　　　議長は、任期満了に伴う監事選任を告げ、那須保信専務理事に監事候補者原案を朗読させた。

　　  監事候補者〔資料２０頁〕
これを議場に諮ったところ、満場一致をもって異議無く可決した。
これを持って第１３回通常総会の議事が議了された。
和田　博行　議長が退任された。
  １．閉会の言葉
   　以上をもって第１３回通常総会の議案全部の審議を終了したので、村上　嘉章理事が閉会を宣し解散した。 時に午後３時５０分
上記議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、本議事録を作成し、議長及び議事録署名人が次に記名押印する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年６月２３日

　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長　　和　田　　博　行　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　山　田　　貴　夫　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　吉　田　　昌　弘　　　　　印